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 جایزه صلح نوبل برای  یک بلاروسی و دو نهاد
 روسی و اوکراینی

کمیته نروژی صلح نوبل اعلام کرد، »آلس بیالیاتسکی« اهل بلاروس به همراه 
سازمان حقوق بشری »مموریال« روســیه و »مرکز آزادی های مدنی« اوکراین، 
برنده جایزه صلح نوبل شــدند.به گزارش  اقتصادسرآمد، با اعلام کمیته نوبل، 
یک فعال حقوق بشر اهل بلاروس به همراه دو نهاد حقوق بشری در روسیه و 
اوکراین، برنده جایزه صلح نوبل شدند.منابع رسانه ای غربی از قبیل شبکه آلمانی 
»دویچه وله«، گزارش دادند، کمیته نروژی نوبل روز جمعه )امروز( برنده جایزه 
صلح نوبل را معرفی کرد.»آلس بیالیاتسکی« یک فعال حقوق بشر اهل بلاروس 
که سابقه زندانی شدن در این کشور به جرم فرار مالیاتی را دارد، به همراه دو نهاد 
حقوق بشری در روسیه و اوکراین به طور مشترک به عنوان برندگان جایزه صلح 
نوبل معرفی شدند.با اعلام کمیته نروژی نوبل، علاوه بر این شهروند بلاروسی، 
سازمان حقوق بشری »مموریال« روسیه و »مرکز آزادی های مدنی« اوکراین هم 
به طور مشترک به جایزه صلح نوبل دست یافتند. به گفته این کمیته، »برندگان 
جایزه صلح، نماینده جامعه مدنی در کشورهای خود هستند. آنها سال ها حق 
انتقاد از قدرت و حمایت از حقوق اساسی شهروندان را ترویج کرده اند«.»بریت 
ریس آندرسن«، رئیس کمیته نوبل گفت: »آنها تلاشی ممتاز برای مستندسازی 
جنایات جنگی، نقض حقوق بشر و سوء اســتفاده از قدرت انجام داده اند. آنها 
اهمیت جامعه مدنی برای صلح و دموکراسی را نشان می دهند«.بنا بر گزارش 
دویچه وله، فهرست نامزدهای دریافت جایزه نوبل، یک فهرست محرمانه است 
اما ۳۴۳ نفر شامل ۲۵۱ شخص حقیقی و ۹۲ ســازمان از آن اطلاع داشتند.این 
رسانه آلمانی افزود: »پیش از اعلام )برنده جایزه صلح نوبل(، گمانه زنی هایی 
وجود داشــت مبنی بر اینکه کمیته نوبل باید درباره جنگ روسیه در اوکراین 

بپردازد«.

کنعانی : قطعنامه مداخله جویانه پارلمان اروپا مردود و فاقد 
ارزش است

سخنگوی وزارت امور خارجه قطعنامه مداخله جویانه پارلمان اروپا را متضمن 
پیش داوری های یک جانبه و بی پایه در قبال جمهوری اسلامی ایران خواند و آن 
را از اساس مردود و فاقد ارزش دانست.به گزارش اقتصادسرآمد، ناصر کنعانی 
در واکنش به قطعنامه مداخله جویانه روز گذشته )پنجشــنبه( پارلمان اروپا، 
اظهار داشت: این قطعنامه متضمن پیشداوری های یک جانبه و بی پایه در قبال 
جمهوری اسلامی ایران است و لذا از اساس مردود و فاقد ارزش است.کنعانی 
افزود: این قطعنامه برغم ادعاهای مطرح شده در آن، در حالی مقابله ضروری 
با اقدامات خشونت بار سازماندهی شــده و تعرض به اموال عمومی و جان و 
مال مردم را تحت عناوین ساختگی ناعادلانه به باد انتقاد می گیرد که طراحان و 
تحریک کنندگان اغتشاشــات، عمدتا از منشاء اروپا به اقدامات خصمانه خود 
علیه جمهوری اسلامی ایران دســت می زنند.وی عنوان کرد: پارلمان اروپا با 
صدور این قطعنامه نشان داد که به رفتار گزینشی خود در قبال ملت بزرگ ایران 
ادامه می دهد، زیرا یکبار هم دیده نشد که این پارلمان برغم ادعاهای پرطمطراق، 
قطعنامه ای حقوق بشری در مخالفت با تحریم های ضدبشری حداکثری علیه 

مردم ایران صادر کند.

 بایدن: پوتین درباره استفاده از سلاح اتمی
 شوخی نمی کند

رئیس جمهور آمریکا در جمع طرفداران حزب دموکرات این کشور ادعا کرد که 
همتای روس خود درباره استفاده از سلاح اتمی شوخی نمی کند.

جو بایدن رئیس جمهــور آمریکا مدعی شــد کــه تهدید ولادیمیــر پوتین 
رئیس جمهور روسیه درباره استفاده از سلاح اتمی، بزرگ ترین تهدید اتمی از 
زمان بحران موشکی سال ۱۹۶۲ کوبا است.به گزارش اقتصادسرآمد،  کاخ سفید 
به طور مکرر اعلام کرده که هیچ نشانه ای درباره تدارک و آمادگی روسیه برای 
استفاده از ســلاح اتمی ندارد و اظهارات ولادیمیر پوتین درباره سلاح اتمی را 
»قدرت نمایی اتمی« توصیف کرده است.جو بایدن در جمع حامیان مالی حزب 
متبوعش در نیویورک مدعی شــد که ولادیمیر پوتین »وقتی در مورد استفاده 
احتمالی از سلاح های اتمی تاکتیکی، سلاح های بیولوژیکی یا شیمیایی صحبت 
می کند، شوخی نمی کند چرا که امکان دارد شما این حرف گفته شود که ارتش 
او به طور قابل توجهی ضعیف عمل می کند«.رئیس جمهور آمریکا البته این را 
هم گفت که »فکر نمی کنم چیزی به نام توانایی )استفاده( از یک سلاح هسته ای 
تاکتیکی و نرسیدن به آرماگدون )پایان جهان( وجود داشته باشد.وی در بخش 
دیگری از ســخنان خود مدعی تلاش دولت آمریکا برای برگرداندن ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه به یک مسیر دیپلماتیک برای پایان بحران کنونی شد.

آمریکا تحریم های جدیدی علیه کره شمالی اعمال کرد
همزمان با تشــدید تنش ها در شــبه جزیره کره، وزارت خزانه  داری آمریکا 
روز جمعه از اعمال تحریم های جدید علیه کره شــمالی خبر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، در شــرایطی که آزمایش های موشــکی اخیر کره شمالی با 
واکنش تند مقام های امریکا، ژاپن و کره جنوبی مواجه شــده است، واشنگتن 
تحریم های جدیدی علیه پیونگ یانگ اعمال کرد.وزارت خزانه داری آمریکا 
اعلام کرد، دفتر کنترل دارایی های خارجی این وزارتخانه دو شخص حقیقی 
و سه شــخص حقوقی )شرکت( را به فهرســت تحریم های آمریکا علیه کره 
شــمالی اضافه کرد.به گفته خزانه داری آمریکا، این اشخاص و شرکت ها به 
دلیل نقش داشتن در فعالیت های مربوط به صادرات نفت به کره شمالی تحریم 
شدند چرا که این کار آنها مستقیما از برنامه های تسلیحاتی کره شمالی و ارتش 
این کشور حمایت می کند.این وزارتخانه اعلام کرد، اقدام خزانه داری آمریکا 
در اعمال تحریم های تازه علیه کره شــمالی، »تعهد دولت ایالات متحده را به 
اجرای قطعنامه های کنونی شورای امنیت سازمان ملل از قبیل قطعنامه مربوط 
به پاسخگو کردن کره شمالی درباره استفاده غیرقانونی از انتقال محموله ها از 
طریق کشتی به کشتی به منظور دور زدن تحریم های سازمان ملل جهت محدود 
کردن واردات محصولات نفتی و حمایت از برنامه های تسلیحاتی و نظامی این 

کشور برجسته می کند«.

مالی: نمی توانیم رفتار رئیس جمهور بعدی آمریکا در قبال 
توافق ایران را کنترل کنیم

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران ضمن تکرار ادعاها برای توجیه تعلل واشنگتن 
در عمل به تعهداتش در مذاکــرات رفع تحریم، اظهاراتــی مداخله جویانه و 
در راستای حمایت از اغتشــاش در ایران را مطرح کرد.»رابرت مالی« نماینده 
ویژه آمریکا در امور ایران در مصاحبه با رادیو ملــی آمریکا »ان پی آر« به طرح 
ادعاهایی در خصوص ایران پرداخت. او در ایــن گفت وگو درباره مذاکرات 
هسته ای، در ادامه بازی مقصرنمایی برای شــانه خالی کردن از بار مسئولیت و 
توجیه تعلل آمریکا در عمل به تعهداتش برای به نتیجه رسیدن مذاکرات مدعی 
شد: یک توافق روی میز بود ... و همه شرکت کنندگان دیگر در ماه مارس با آن 
موافق بودند. سپس در طول تابستان. بعد دوباره در اوت. و هر بار ایران برخی 
درخواســت های جدید، برخی تقاضاهای جدید که اغلــب اوقات تقاضای 
غیرواقعی یا بی ربط به گفت وگوهای هسته ای بوده، چیزی که به آن ربطی نداشته 
را مطرح کرده اســت. مالی در واکنش به اظهارات حسین امیرعبداللهیان وزیر 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه با همین رسانه در اواخر سپتامبر که 
گفته بود ایران به دنبال تضمین عدم خروج دوباره آمریکا از توافق است، مدعی 
شد: از آغاز گفت وگوی غیرمســتقیم حوالی مارس ۲۰۲۱ به آن ها گفته ایم که 
... نمی توانیم کاری که رئیس جمهور بعدی می کند را کنترل کنیم ... توافق این 
بود ... پس اگر این چیزی است که ایران روی آن اصرار دارد، گفت وگو فایده 
ندارد. نماینده ویژه آمریکا در امور ایــران در بخش دیگری از این مصاحبه در 
ادامه حمایت واشنگتن از اغتشاشگران در ایران، با اتخاذ موضعی مداخله جویانه 
و ژست انسان دوستانه گفت: چیزی که ایالات متحده می خواهد دولتی در ایران 
است که به حقوق اساســی مردمش احترام می گذارد. این سیاست تغییر رژیم 
نیست. سیاست حمایت ... از مردمی است که مسالمت جویانه اعتراض می کنند، 
زیرا می خواهند بتوانند روسری سر نکنند یا بتوانند به شکل عادی زندگی کنند 
اما با سیستمی ظالم مواجه می شوند ... و می دانید ما می شنویم که مقامات ایران، 
آمریکا، اسرائیل و دیگران را مقصر می دانند. نباید آنقدر به دور نگاه کنند. باید 

به نزدیک تر در خانه نگاه کنند. 

رئیسی در همایش روز ملی روستا و عشایر
 تنوع قومی مختلف برای جمهوری اسلامی 

ایران قدرت و فرصت است
رئیس جمهور با بیان اینکه با تأکید بر اینکه آداب، رســوم 
و فرهنگ روســتا مانند اقتصاد روســتا از اهمیت بالایی 
برخوردار است، گفت: تنوع قومی مختلف برای جمهوری 
اسلامی ایران قدرت و فرصت است تا از تکانه های مختلف 
محفوظ بماند.سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در همایش 
روز ملی روســتا و عشایر اظهار داشــت: برخی می گویند 
کارهایی باید انجام شــود، اما حالا حرف از اقدامات انجام 
شده  اســت.وی افزود: بهره برداری از ۱۲ هزار طرح مهم 
اقتصادی و زیرساختی در روستاها و مناطق عشایری بخشی 
از اقدامات انجام شــده  اســت.رئیس جمهور خاطرنشان 
کرد: بیش از ۳۰۰ هزار فرصت شــغلی، ۲۰ هزار کیلومتر 
جاده های روســتایی و ۱۱۷ هزار منزل روستایی اقدامات 

قابل تقدیری است.
رئیسی افزود: در بسیاری از مناطق ایران معادن زیادی وجود 
دارد. بهره برداری از معادن می تواند روستاها را هم آباد کند. 
بخشی از سرمایه معدن حتما باید صرف همان محدوده و 
منطقه شــود.وی با تأکید بر اینکه آداب، رسوم و فرهنگ 
روســتا مانند اقتصاد روســتا از اهمیت بالایی برخوردار 
است، اظهار داشــت: تنوع قومی مختلف برای جمهوری 
اسلامی ایران قدرت و فرصت است تا از تکانه های مختلف 

محفوظ بماند.

فرمانده منطقه دوم ندسا: تفنگداران 
آمریکایی را بیش از ۵ بار در خلیج فارس 

شکست داده ایم
فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی ســپاه با اشاره به مقابله 
با آمریکا در خلیج فــارس گفت: تفنگداران تروریســت 
آمریکایی را در خلیج فارس بیش از پنج شکســت داده ایم 
و اکنون با اقتدار تمام تحرکات شناور و ناوگان دشمنان در 
خلیج فارس رصد می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سردار 
رمضان زیراهی با گرامیداشــت سالروز حماسه شهید نادر 
مهدوی و همرزمانش در ۱۶ مهر سال ۱۶۶ در مقابله مستقیم 
با آمریکا در خلیج  فارس اظهار داشــت: پس از شکســت 
عراق در دفاع مقدس کشــورهای حامــی رژیم بعث در 
جبهه های زمینی دفاع مقدس به خلیج فارس هدایت شدند.
فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه دشمن 
با حمایت بلوک غرب و شرق کشــتی و شناورهای ایرانی 
را مورد هدف قرار می دادند خاطر نشان کرد: پس از ناامن 
شدن خلیج فارس و به خطر افتادن منابع تولیدی، اقتصادی 
و تجاری ایران، نیروی دریایی سپاه عملیات مقابله به مثل 
را در دستور کار قرار داد.وی با اشاره به مقابله با آمریکا در 
خلیج فارس گفت: نیروی دریایی سپاه بارها ابهت استکبار 
جهانی را در خلیج فارس شکســته که عملیات شهید نادر 
مهدوی و همرزمانش از آن جمله اســت.وی به عملیات و 
حماســه نادر مهدوی در ۱۶ مهر ماه ۱۳۶۶ پرداخت و بیان 
کرد: در عملیات شــهید نادر مهدوی و همرزمانش شهید 
غلامحسین توســلی، بیژن گرد، نصرالله شفیعی، آبسالانی، 
محمدی ها، مجید مبارکی، آمریکایی ها با تجهیزات مدرن و 
پیشرفته وارد عرصه نبرد شدند که رزمندگان اسلام موفق به 

سرنگونی بالگرد پیشرفته آنان شدند.

اقتصاد جامعه

انتقاد شدید امیرعبداللهیان از عدم تامین امنیت سفیر و سفارت کشورمان در کپنهاگ
وزیر امور خارجه با انتقاد شدید از عدم تامین امنیت سفیر و سفارت کشورمان در کپنهاگ، وضعیت ناشی از ورود غیرقانونی مهاجم مسلح به سلاح سرد به محوطه سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در دانمارک و حمله وی به سفیر کشورمان را بررسی کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین امیرعبداللهیان در پی ورود غیرقانونی یک مهاجم مسلح به محوطه سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در دانمارک، در گفت وگوی تلفنی با افسانه نادی پور سفیر جمهوری اسلامی ایران در دانمارک، وضعیت ناشی از ورود غیرقانونی مهاجم مسلح به سلاح 
سرد به محوطه سفارت جمهوری اسلامی ایران در دانمارک و حمله وی به سفیر کشورمان را مورد بررسی قرار داد.وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت وگوی تلفنی با انتقاد 
شدید از عدم تامین امنیت سفیر و سفارت کشورمان در کپنهاگ اظهار داشت: مایه تاسف است که در قلب اروپا چنین تعرضی به یک خانم و سفیر دارای مصونیت دیپلماتیک انجام 
می شود و پلیس نیز به موقع در محل حضور پیدا نمی کند.نادی پور سفیر جمهوری اسلامی ایران در این تماس تلفنی اظهار داشت: فرد مهاجم پس از ورود به محوطه سفارت، در 

حالیکه سلاح سرد در دست داشت ضمن تهدید، اقدام به ایجاد رعب و وحشت و وارد آوردن خسارات به خودروهای مستقر در پارکینک سفارت کرد.  

دولت، امنیت

دومین نشست مجمع اقتصادی خزر، در 
حالی میزبان معــاون اول رئیس جمهور 
بود که ایــران در این نشســت، هفت 
پیشنهاد مشخص به منظور ارتقای روابط اقتصادی و 

سیاسی، پنج کشور حاشیه این حوزه آبی ارائه کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، دومین مجمع اقتصادی 
کشــورهای حوزه دریــای خزر )ایران، روســیه، 
قزاقستان، جمهوری آذربایجان و ترکمنستان(  ۱۴ 
مهرماه در مسکوی روسیه آغاز به کار کرد. »محمد 
مخبر« معاون اول رئیس جمهور در رأس هیات عالی 
رتبه سیاسی-اقتصادی، به نمایندگی از ایران، عصر 
چهارشنبه به منظور شرکت در این اجلاس و دیدار 

و گفت وگو با وارد مسکو شد. 
اقتصــاد، همانگونه که از نام نشســت، مشــخص 
اســت، محور اصلی تمامی دیدارهای معاون اول 
رئیس جمهور بود و جمهوری اسلامی با پیشنهادات 
مشــخصی در این دوره از نشست مجمع اقتصادی 
خزر، شــرکت کرد. حوزه آبی کاســپین، جمعیتی 
نزدیک بــه ۳۰۰ میلیون نفر با اشــتراکات فرهنگی 
گسترده در حوزه تمدنی ایران، دارد. همین ویژگی 
این منطقه را به بازار بــزرگ و بکری برای خدمات 
فنی و مهندسی و کالاهایی نظیر مصالح ساختمانی و 
قطعات خودرو، ایران تبدیل می کند و فرصت بزرگی 
برای ارتقا ســطح تجاری و اقتصــادی جمهوری 

اسلامی با این چهار کشور ایجاد می کند. 
این رویداد برای محمد مخبــر و هیات همراه وی، 
روز کاری پرمشغله ای بود و دیدارهای معاون اول 
رئیس-جمهور از صبح روز گذشته آغاز و تا پاسی 
از شب ادامه داشــت. گرچه در تمام این دیدارها و 
نشست ها مخبر کوشــید، مواضع دولت سیزدهم و 
تغییر نگاه این دولت نســبت به منطقه را شرح دهد 
اما مهمترین اعلام موضع جمهوری اسلامی در این 
اجلاس، در سخنرانی معاون اول رئیس جمهوری در 
مجمع اقتصادی خزر بود، جایی که مخبر پیشنهادات 
هفت گانه ایران را به منظور ارتقا سطح همکاری های 

پنج کشور این حوزه اعلام کرد. 
منطقه آزاد مشترک کشــورهای ساحلی نخستین و 
مهمترین پیشنهاد جمهوری اسلامی به دیگر اعضای 

مجمع اقتصادی خزر بود. معاون اول رئیس جمهور 
در این نشســت گفت: جمهوری اسلامی ایران در 
راستای سیاست خارجی دولت سیزدهم، به دنبال 
گسترش همکاری و تعامل همه جانبه با کشورهای 
همسایه به خصوص با کشــورهای ساحلی دریای 
خزر است و پیشنهاد تشــکیل »منطقه آزاد مشترک 
کشورهای ساحلی دریای خزر و ایجاد کریدور سبز 

ترانزیتی و گمرکی« را مطرح می کند«.
ترانزیت و پیشنهاد تشکیل کمیته حمل و نقل 

همانگونه که پیش بینی می شد، ترانزیت و مسیرهای 
ترانزیتی از مهمترین موضوعات مطرح شده در دیدار 
معاون اول رئیس جمهور با مسئولان و مقامات دیگر 

کشورهای حاضر در نشست بود. 
مخبر در دیدار بــا »ایگور لویتین« دســتیار رئیس 
جمهور روسیه، به مسیر راه آهن رشت-آستارا اشاره 
کرد و مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر 
امورخارجه هم با اشاره به توافقات ایران و روسیه در 
خصوص همکاری ترانزیتی و سرمایه گذاری برای  
این مسیر، گفت: خوشــبختانه در حوزه گمرک با 
کشور روسیه مسیر سبز گمرکی ایجاد شده و توافق 

مربوطه میان دو کشور به امضا رسیده است«.
ترانزیت، محــور اصلی گفت وگــوی معاون اول 
رئیس جمهــور با »علی اســدف« نخســت وزیر 
جمهــوری آذربایجان بــود. مخبر در ایــن دیدار 
همکاری های حــوزه حمل نقــل را از محورهای 
اصلی روابط ایران و آذربایجان دانســت و گفت: 
»سند همکاری سه جانبه ایران، روسیه و آذربایجان 

نقش موثری در گسترش روابط فیمابین دارد«. 
علی اســدف هم با اشــاره به برگزاری جشن ۳۰ 
سالگی روابط دیپلماتیک تهران - باکو در آذربایجان 
خاطرنشــان کرد: »مرز ایــران و آذربایجان به مرز 
برادری تبدیل شــده و رئیس جمهــور آذربایجان 
حمایت تهران از مرزهای این کشــور را ارزشمند 

توصیف کرده است«.
دومین پیشــنهاد معــاون اول در نشســت مجمع 
اقتصادی هم درباره ترانزیت بود. مخبر در سخنرانی 
خود، در زمینه حمل و نقل و به منظور یکسان سازی 
و هماهنگی تعرفه های حمل و نقل ریلی، جاده ای و 

دریایی، ایجاد زمینه برای سرمایه گذاری های مشترک 
در کارهای زیربنائی مانند بنادر، کشتیرانی و خطوط 
راه آهن، تشــکیل »کمیته همــکاری حمل ونقل، 
ترانزیت، تعرفه و تجارت و گمرکی« را پیشنهاد کرد. 

عبور از دلار با تنظیم روابط بانکی
توســعه همکاری های بانکی برای تسهیل فعالیت 
تجار و بخــش خصوصــی در دیدارهای مختلف 
معاون اول رئیس جمهور مــورد توجه قرار گرفت. 
مخبر در دیدار با لویتین، دستیار رئیس جمهور روسیه 
این توسعه را در ارتقاء سطح همکاری های تهران و 
مسکو موثر دانست که باید برای آن برنامه ای دقیق و 
زمانبندی شده تنظیم شده و با جدیت پیگیری شود.

مخبر همچنین در نشست هم اندیشی با استانداران 
و روســای مناطق فدراسیون روســیه، بر گسترش 
صــادرات و واردات و همچنین تهاتر میان تهران و 
مسکو تاکید کرد و گفت: ایران و روسیه دو کشور 
دوست و همسایه هســتند و می توانند در مبادلات 
تجاری به جای اســتفاده از ارز بیگانه، از پول ملی 
خود اســتفاده کنند که در این صــورت با افزایش 
تقاضا نســبت به پول ملــی، ارزش آن ارتقاء پیدا 

خواهد کرد«. 

معــاون اول رئیس جمهور در دیــدار با »علی خان 
اسماعیل اف« نخســت وزیر قزاقستان هم بار دیگر 
بر استفاده از پول ملی دو کشور در مبادلات تجاری 
فی مابین تاکید کرد و گفت: باید با حسن نیت و اراده 
جدی در مسیر اراده و خواست روسای جمهور در 

توسعه مناسبات دو کشور گام برداریم.
اهمیت تبادلات پولی و بانکی میان کشورهای حاشیه 
خزر در ســخنان مخبر در دومین نشســت مجمع 
اقتصادی این کشورها، بار دیگر تکرار شد و معاون 
اول رئیس جمهور به عنوان سومین محور پیشنهادی 
ایران، اعلام کرد که در جهت توسعه همکاری های 
پولی، بانکی و مالی با کشــورهای ساحلی دریای 
خزر، »دســتور العملی خاص« تدویــن و اجرایی 
گردد؛ کاری که جمهوری اسلامی ایران با بعضی از 

کشورهای ساحلی شروع کرده است.
پیشنهاد تشکیل کمیته انرژی برای بزرگترین 

دارندگان منابع گازی جهان
پنج کشور حاشــیه دریای خزر به عنوان بزرگترین 
دارندگان منابع گازی جهان، در حالی در مســکو 
گردهم آمده اند که زمستان سخت اروپا در راه است 
و بحران جنگ اوکراین، در این سختی بسیار اثرگذار. 

جمهوری اســلامی ایران در گفت وگو و سخنرانی 
های مختلف در این اجلاس تلاش کرد، بیشــترین 
همکاری را در حوزه انرژی و سوخت میان کشورها 

ایجاد کند. 
اســماعیل اف قزاقســتانی هم در دیــدار با مخبر 
علی خان اســماعیل اف بــر اهمیت ارتقاء ســطح 
همکاری های تهران-آستانه در بخش های سوآپ 

نفت، تاکید کرد. 
مخبر در سخنرانی خود در نشست مجمع اقتصادی 
خزر، چهارمین پیشــنهاد خود را به منظور توسعه 
همکاری ها در بخش انرژی، داد و گزینه تشــکیل 
»کمیته همکاری نفــت و گاز و فرآورده های نفتیِ 
کشورهای حاشیه دریای خزر« روی میز پیشنهادات 
گذاشــت. همچنین مخبر به عنوان پیشنهاد پنجم، 
اعلام کرد: تشــکیل »کمیته  توســعه همکاری در 
زمینه هــای بــرق، آب و تجهیــزات مربوطه میان 
کشورهای ساحلی دریای خزر« از دیگر پیشنهادات 

ایران است.
اهمیت امنیت غذایی کشورهای منطقه 

بحرانی که جنگ اوکراین در حــوزه غذا در جهان 
ایجاد کرد، مطرح شــدن موضوعات مرتبط با این 
حوزه را در نشست نخست وزیران ۵ کشور حاشیه 
دریای خــزر، قابــل پیش بینی کرده بــود. تدارک 
برگزاری اولین نشست همکاری های کشاورزی بین 
ایران و روسیه و سایر کشورهای حاشیه خزر یکی 
از برنامه هاست که جمهوری اسلامی آمادگی دارد 
نقشه راه همکاری های این کشورها در این زمینه را 
تهیه کند. مخبر همچنین در پیشــنهاد ششم خود به 
مجمع اقتصادی خزر، دربــاره امنیت غذایی حوزه 
آبی خزر هم گفت: جمهوری اسلامی ایران ضمن 
پیشــنهاد ارتقای همکاری کشورهای حوزه دریای 
خزر در زمینه امنیت غذایــی، آمادگی دارد در تهیه 
و  نقشه راه و طرح تفصیلی این ابتکار عمل تشریک 
مساعی نماید. بایستی به اصل »رعایت استانداردهای 
زیست محیطی و بهره برداری معقولانه« توجه شود. 
بزرگترین دســتاورد حضور ایران در این نشست، 
شکســتن تابوی عبور از غرب و توجه به منطقه در 

راستای منافع ملی بود. 

هفت پیشنهاد ایران در  نشست مجمع اقتصادی خزر

عبور از دلار  برای چهار کشور حوزه خزر امكان پذير است؟

برگزیده ها

سازمان پزشــکی قانونی کشــور در مورد علت 
فوت مهســا امینی بیانیه ای صادر کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سازمان پزشــکی قانونی کشور در 
مورد علت فوت مهسا امینی بیانیه ای صادر کرد ه است که به 

شرح ذیل می باشد:
بســم الله الرحمن الرحیم - شرح مختصری از گزارش علت 
فوت مرحومه مهسا امینی ارائه شــده به مرجع قضایی که بر 
اساس پرونده بیمارســتانی عمل جراحی کرانیوفارنژیومای 
مغز در بیمارســتان میلاد در ســال ۱۳۸۶، پرونــده درمانی 
بیمارســتان کســری در زمان منتهی به فوت، شــرح معاینه 
ظاهری جسد و کالبدگشایی، نتایج آزمایش های سم شناسی 
و آسیب شناســی، تحقیقات قضایی و کمیته های کارشناسی 
متعدد تخصصی و فوق تخصصی تنظیم یافته است به شرح 

ذیل اعلام می شود:
به گزارش اقتصاد ســرآمد، متوفیه پس از عمل جراحی تومور 
کرانیوفارنژیومای مغزی در ســن ۸ سالگی دچار اختلال در 
محور مهم هیپوتالاموس ـ هیپوفیز و غــدد تحت فرمان آن 
)از جمله آدرنال و تیروئید( شده است. به علت این بیماری 
زمینه ای، متوفیه تحت درمــان با دارو های هیدروکورتیزون، 

لووتیروکسین و دسموپرسین بوده است.
ایشان در تاریخ ۱۴۰۱/۶/۲۲ از ساعت ۱۹:۵۶ به طور ناگهانی 
دچار افت هوشیاری شده و متعاقب آن بر زمین می افتد که با 
توجه به بیماری زمینه ای، متوفیه توانایی لازم جهت جبران و 
تطابق با وضعیت ایجاد شده را نداشته، لذا در شرایط مذکور 
دچــار اختلال ریتم قلب و کاهش فشــار خــون و متعاقب 
آن کاهش سطح هوشیاری شــده که به دلیل انجام عملیات 
احیای قلبی ـ تنفسی غیرموثر در دقایق حساس اولیه، دچار 
هیپوکسی شدید و در نتیجه آسیب مغزی شده است، علی رغم 
برگشــت عملکرد قلبــی متعاقب عملیات احیای پرســنل 
اورژانس، حمایت تنفسی انجام شده کارساز نبوده و با وجود 
انتقال ایشان به بیمارستان و زحمات کادر درمانی بیمارستان 
کسری، بیمار به علت نارسایی چند ارگانی )M.O.F( ناشی 

از هیپوکسی مغزی در تاریخ ۱۴۰۱/۶/۲۵ فوت می نماید.
لازم به ذکر است با استناد به مدارک پزشــکی بیمارستانی، 
بررسی سی. تی اسکن مغز و ریه، نتایج معاینه ظاهری جسد 
و کالبدگشــایی، آزمایشات آسیب شناســی، فوت نامبرده 
 ناشــی از اصابت ضربه به ســر و اعضا و عناصر حیاتی بدن 

نبوده است.

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: پروژه کشته سازی 
راهبرد دشــمن اســت و در این حوادث نیز کسانی 
که به قتل رســیدند که اصلًا در محل های تجمعات 
حضور نداشــتند یا با ســلاح هایی به قتل رسیده که 
در اختیار نیرو های حافظ امنیت نبود بعضاً با چاقو و سلاح سرد 
و ســلاح هایی که هیچ کدام از مجموعه های امنیتی ما در صحنه 
نداشتند کشته شدند چرا که پلیس از گلوله های پلاستیکی استفاده 

کرده البته غیر از دفاع از مقر که بحث آن جدا است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، سردار حسین اشتری به مناسبت هفته 
پلیس در نماز جمعه  تهران با درود بــر روح بلند و ملکوتی امام 
راحل و آرزوی ســلامتی و طول عمر با عزت برای مقام معظم 
رهبری و درود بر شهدای نظم و امنیت به خصوص شهدای اخیر 
پلیس که به عنوان حافظان امنیت به درجه رفیع شهادت نائل شدند 
اظهار داشت: هفته فرا جا نماد مناسبی است برای ارائه خدمات 

بیشتر پلیس به مردم عزیز و شهیدپرور انقلاب اسلامی.
وی گفت: با توجه به گستردگی ماموریت ها و تنوع آنها و اهمیت 
موضوع نظم و امنیت بــه اهمیت کار ماموران پلیس بیشــتر پی 
می بریم.سردار اشتری افزود: امروز نعمت امنیت بالاترین نعمت 
برای همه کشورها است و همه مسئولین و زمامداران در تمام دنیا 
تلاش دارند که امنیت داشته باشــند و ما به نعمت خون شهدا و 
هوشیاری مردم و تدابیر مقام معظم رهبری و تلاش حافظان امنیت 
یک امنیت مثال زدنی داریم ؛ هر چند دشــمن به دنبال این است 
که این آرامش و امنیت را از ما بگیــرد و حوادثی که رخ می دهد 
شما مشــاهده می کنید که آنها با چه هدفی به آرامش مردم ضربه 
میزنند.اشتری ادامه داد: فراجا رکن اصلی امنیت داخلی است به 
گفته مقام معظم رهبری؛ ستون های اصلی امنیت است و در این 
مسیر هم شهدای گرانقدر را تقدیم کرده است ؛بیش از ۱۳ هزار 
شهید و ۳۰ هزار جانباز آزاده و هزاران آزاده بیانگر این ادعا است 
و تایید این فرایض است.وی به حادثه فوت خانم امینی اشاره و 
تصریح کرد: خدارا شاکر هستیم که در اجرای ماموریت ها و این 
موضوع هیچ تقصیر و قصوری متوجه انتظامی کشور نشد؛ البته ما 
متاسف شدم از این حادثه ولی دستگاه های مربوطه بررسی کرده 
اند مبادی ذیربط در فرا جا بررسی کردند و ماموریت طبق روال 
و بر اساس قانون و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی کار 
انجام شده و ضرب و جرحی در این موضوع نبوده است اما این 
موضوع تبدیل شد به اتفاقات بعد از آن در کشور شد.اشتری ادامه 
داد:۱۷ نفر با ســلاح جنگی در این اغتشاشات دستگیر شدند که 

کار آنها آشوب بوده است.

خطیب نمــاز جمعه ایــن هفته تهــران گفت: اگر 
جمهوری ما اسلامی هم نبود، باز هم دشمنان از ایران 
قوی، مقتدر و مستقل حذر داشته و دارند و قوی بودن 
ایران برای آن ها قابل تحمل نیست.به گزارش رسانه ها،آیت الله 
کاظم صدیقی در خطبه های نماز عبادی  سیاسی جمعه این هفته 
تهران )۱۵ مهر( با اشــاره به حوادث اخیر کشــور گفت: مسئله 
اصلی در حوادث اخیر این است که دنیای سلطه و استکبار، جنگ 
آشــتی ناپذیر با حق و عدالت و دین خدا دارند و از روزی که در 
این سرزمین پرچم دین بالا رفته است، دنیای سلطه ناسازگاری، 
توطئه، خیانت و جنایت را ســرلوحه کار خود قرار داده است و 
در این ۴۳ سال روزی نبوده که دشــمن در دشمنی خودش کم 
بگذارد.وی افزود: ابتدا آشــوب های قومی را ایجاد و خلق ها را 
درست و آن ها را مسلح کردند و جریان جنایتکار منافقین بیش 
از هفده  هزار نفر از مردم و اولیای الهی همچون شهدای محراب 
را به خاک و خون کشیدند و به شــهادت رساندند. آنها به مردم 
رحم نکردند، امــوال آن ها را به یغما بردنــد و از هیچ خیانت و 
جنایت قصاوت باری کوتاهــی نکردند.امام جمعه موقت تهران 
با اشــاره به اینکه در پی فعالیت این گروهک ها، شهید بهشتی و 
بسیاری از مسئولین جمهوری اسلامی که پرچم ایران را در اختیار 
داشتند در خون خود غلطیدند، عنوان کرد: به برکت این خون ها 
بصیرت، اتحاد و انسجام مجددی پیش آمد و مردم در برابر این 
انحرافات، یک دســت شــدند و لوث وجود خبیث آن ها را از 
صحنه تاریخ کشــور محو کردند.آیت الله صدیقی افزود: نیروی 
انتظامی با داشتن فرماندهانی که تربیت شده دانشگاه هشت سال 
دفاع مقدس بوده اند در شرایط مختلف بدون هیچ واهمه و ترسی 
سینه سپر کرده اند و در برابر قاچاق چی های بین المللی، باندهای 
خطرناک، سرویس های مافیایی و سایر خطرات از مرزهای امنیت 
کشور حفاظت کرده اند و نگهبان قانون و آرامش مردم بوده اند، 
ما خدمات این نیرو را پاس می داریم.وی تصریح کرد: کســانی 
که در تشدید اغتشاش سهم داشــته اند باید جبران کنند، در غیر 
این صورت دست آن ها نیز به خون هایی که ریخته شده، آغشته 
شده است، نیروی انتظامی همواره در صحنه بوده و بیش از ۱۳ 
هزار شهید داده اســت، این مجموعه، نیرویی متدین، کارآمد و 
همیشه سینه سپر کرده است. خطیب نماز جمعه این هفته تهران 
خاطرنشان کرد: هیچگاه نیروی انتظامی تا این حد در توجه مردم 
قرار نگرفته بود، خداوند این عزت را به دست دشمن به نیروی 
انتظامی داد؛ آنچنان که مثل معروف می گوید: »عدو شود سبب 

خیر، اگر خدا بخواهد.«

بیانیه سازمان پزشکی قانونی درباره علت فوت مهسا امینی

  فوت ناشی از اصابت
 ضربه به سر نبود

اشتری:۱۷ نفر با سلاح جنگی دستگیر شدند که کار آنها آشوب بود

در حوادث اخیر، پلیس غیر از دفاع از مقر 
از گلوله های پلاستیكی استفاده کرد

صدیقی در خطبه های نماز عبادی  سیاسی جمعه این هفته تهران

 نیروی انتظامی کارآمد و همیشه سینه 
سپر کرده است


